RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 003/96

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições

estatutárias, e de acordo com a decisão tomada em sua 259ª

Reunião, realizada em 29/03/96,

  R E S O L V E :

  I - Extingüir os Departamentos de Arquitetura (ARQ) e

Urbanismo (URB), vinculados à Faculdade de Arquitetura e

Urbanismo.

II - Criar os Departamentos de Projeto, Expressão e

Representação em Arquitetura e Urbanismo (PRO), de Tecnologia

em Arquitetura e Urbanismo (TEC), e de Teoria e História em

Arquitetura e Urbanismo (THAU), vinculados à Faculdade de

Arquitetura e Urbanismo (FAU).

Brasília, 02 de abril de 1996

JOÃO CLAUDIO TODOROV

Reitor